[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 327 / 2014

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública a instalação de um redutor de velocidade na Rua Abrelino Vieira Rios, próximo ao número 538, no bairro Jardim Olímpico.

JUSTIFICATIVA

Os moradores da referida via reivindicam a instalação de um redutor devido ao grande movimento de veículos no local. Os motoristas não têm respeitado os limites de velocidade, o que coloca em risco a vida dos pedestres que transitam pela rua. Os moradores acreditam que o redutor de velocidade vai proporcionar mais segurança a via.

Sala das Sessões, 20 de Maio de 2014.

	 Braz Andrade

	VEREADOR